
ПРОТОКОЛ № 05-05/11
о результатах аукциона на право заключения договоров купли-продажи 

лесных насаждений для заготовки древесины субъектами малого и средне­
го предпринимательства, проведенного в электронной форме

(процедура № 54154)
г. Хабаровск 07 мая 2021 г.

В соответствии с частью 7 статьи 80 Лесного кодекса Российской Федера­
ции и приказом комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края от 
14 апреля 2021 г. № 494П "Об организации и проведении 07 мая 2021 г. аукциона 
на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заго­
товки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства", комис­
сия по проведению аукционов на право заключения договоров аренды лесных 
участков и договоров купли-продажи лесных насаждений, в соответствии с 
приказом управления лесами Правительства Хабаровского края 
от 12 марта 2021 г. № 318 П "О комиссии по проведению аукционов на право 
заключения договоров аренды лесных участков и договоров купли-продажи 
лесных насаждений", подвела итоги электронного аукциона на право заключе­
ния договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения муници­
пальных нужд (далее -  Аукцион), назначенного на 07 мая 2021 г. на электрон­
ной площадке i.rts-tender.ru (процедура № 54154):

В соответствии с протоколом приема и рассмотрения заявок на участие в 
этом Аукционе от 04 мая 2021 г. № 11, для участия в Аукционе допущено 
20 участников аукциона, подавших 20 заявок на 17 аукционных единиц из 
23 выставленных на Аукцион.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 1 части 6 статьи 79 Лесного кодекса Россий­

ской Федерации признать Аукцион несостоявшимся по причине отсутствия 
заявок на участие в Аукционе по аукционным единицам: Лот № 1, Лот № 2, 
Лот № 3, Лот № 4, Лот № 5, Лот № 14.

2. В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 79 Лесного кодекса Россий­
ской Федерации признать Аукцион несостоявшимся по причине подачи только 
одной заявки на участие в аукционе по аукционным единицам: Лот № 9, Лот 
№ 10, Лот № 11, Лот № 12, Лот № 13, Лот № 15, Лот № 16, Лот № 17, Лот № 18, 
Лот № 19, Лот № 20, Лот № 21, Лот № 22, Лот № 23.

№
п/п

Номер аукционной единицы по перечню 
указанному в извещении о проведении аук­

циона

Единственный
заявитель
ИНН/КПП

Начальная
цена

аукцион­
ной

единицы,
руб.

1

Лот № 9:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 276 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Нанайский муници-

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ФИЛОНЕНКО
ДЕНИС

АЛЕКСАНДРОВИЧ 
ИНН 271401553452 

ОГРН 320272400002003

814826,00



2

пальный район, Нанайское лесничество, 
Синдинское участковое лесничество, 

квартал № 94, выделы № 5 ,9 , лесосека № 
8, деляна № 8 (площадь 13,0 га)

2

Лот№  10:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 65о куо.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Нанайский муници­
пальный район, Нанайское лесничество, 

Синдинское участковое лесничество, 
квартал № 102, выделы № 7, 9, 10, лесо­
сека № 2, деляна № 2 (площадь 26,5 га)

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ФИЛОНЕНКО
ДЕНИС

АЛЕКСАНДРОВИЧ 
ИНН 271401553452 

ОГРН 320272400002003

1550942,00

3

Лот № 11:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 4 О  куо.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Нанайский муници­
пальный район, Нанайское лесничество, 

Гассинское участковое лесничество, 
квартал № 191, выдел № 10, лесосека № 

15, деляна № 15 (площадь 6,9 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО­

СТЬЮ ’’СОБОЛЬ"
ИНН 271401428 

ОГРН 1192724014394 
КПП 271401001

418133,00

4

Лот № 12:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 514 куо.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Николаевский муни­
ципальный район, Николаевское лесни­
чество, Магинское участковое лесниче­

ство, квартал № 130, выдел № 7, лесосека 
№ 1, деляна № 1 (площадь 2,08 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕН­
НОСТЬЮ "ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОЕ ХО­

ЗЯЙСТВО ИННОКЕНТЬ- 
ЕВСКОЕ"

ИНН 2705094065 
ОГРН 1112705000550 

КПП 270501001

350847,00

5

Лот№ 13:
Предмет аукциона: право на заключение 

договора купли-продажи лесных насажде­
ний для заготовки древесины субъектами 
малого и среднего предпринимательства в 

объёме j 32 куб.м.
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, муниципальный район 
имени Лазо, Хор-ское лесничество, Киин- 
ское (урочище 2) участковое лесничество, 
квартал № 204, выдел № 13, лесосека № 1, 

деляна № 1 (площадь 11,5 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕН­
НОСТЬЮ "ДАЛЬНЕВО­
СТОЧНЫЙ КОММЕРЧЕ­

СКИЙ ЦЕНТР"
ИНН 2711009300 

ОГРН 1132720002612 
КПП 271101001

641684,00

6

Лот№  15:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 2702 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­
СТВЕННОСТЬЮ 

"БУДЖАК"
ИНН 2722025784 

ОГРН 1022701130396

3250244,00



3

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
муниципальный рай-он, Тырминское 
лесничество, Тырминское участковое 

лесничество, квартал № 133, выдел № 18, 
лесосека № 1, деляна № 1 (площадь 30,1 

га)

КПП 272301001

7

Лот№  16:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 1113 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
муниципальный рай-он, Тырминское 

лесничество, Таланджинское участковое 
лесничество, квартал № 292, выдел № 38, 
лесосека № 4, деляна № 4 (площадь 13,0 

га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ "НИ­
КОЛАЕВСКАЯ ЛЕСО­

ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ"

ИНН 7903529503 
ОГРН 1177901000925 

КПП 790301001

1563222,00

8

Лот№  17:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 2004 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
муниципальный рай-он, Тырминское 

лесничество, Таланджинское участковое 
лесничество, квартал № 312, выделы № 1, 

2, лесосека № 1, деляна № 1 (площадь 
36,0 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ "НИ­
КОЛАЕВСКАЯ ЛЕСО­

ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ"

ИНН 7903529503 
ОГРН 1177901000925 

КПП 790301001

3769837,00

9

Лот № 18:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 4824 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
муниципальный рай-он, Тырминское 

лесничество, Таланджинское участковое 
лесничество, квартал № 319, выдел № 2, 

лесосека № 1, деляна № 1 (площадь 
40,0 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ "ЛОН- 
ДОКОВСКАЯ ЛЕСО­

ТРАНСПОРТНАЯ КОМ­
ПАНИЯ"

ИНН 7902528105 
ОГРН 1137907000550 

КПП 790201001

4362444,00

10

Лот№  19:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 3941 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
муниципальный рай-он, Тырминское 

лесничество, Таланджинское участковое 
лесничество, квартал № 329, выделы №

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ "НИ­
КОЛАЕВСКАЯ ЛЕСО­

ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ"

ИНН 7903529503 
ОГРН 1177901000925 

КПП 790301001

4520737,00



4

11, 12, 14, лесосека № 4, деляна № 4 
(площадь 41,0 га)

11

Лот № 20:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 2241 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 

Хабаровский край, Верхнебуреинский 
муниципальный рай-он, Тырминское 

лесничество, Таланджинское участковое 
лесничество, квартал № 311, выделы № 

31, 32, 38, лесосека № 3, деляна № 3 
(площадь 27,1 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ "НИ­
КОЛАЕВСКАЯ ЛЕСО­

ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ"

ИНН 7903529503 
ОГРН 1177901000925 

КПП 790301001

2892268,00

12

Лот № 21:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 40/ куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Хабаровский муници­
пальный район, Кур-Урмийское лесниче­

ство, Инское участковое лесничество, 
квартал № 57, выдел № 11, лесосека № 2, 

деляна № 2 (площадь 19,2 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­
СТВЕННОСТЬЮ 

"ДВ-ПРОИЗВОДСТВО" 
ИНН 2713020050 

ОГРН 1182724023074 
КПП 272201001

1043140,00

13

Лот № 22:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 169 куб.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Хабаровский муници­
пальный район, Кур-Урмийское лесниче­

ство, Инское участковое лесничество, 
квартал № 59, выдел № 15, лесосека № 2, 

деляна № 2 (площадь 5,5 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­
СТВЕННОСТЬЮ 

"ДВ-ПРОИЗВОДСТВО" 
ИНН 2713020050 

ОГРН 1182724023074 
КПП 272201001

352546,00

14

Лот № 23:
Предмет аукциона: право на заключение 
договора купли-продажи лесных насаж­
дений для заготовки древесины субъек­
тами малого и среднего предпринима­

тельства в объёме 351 куо.м. 
Сведения о лесных насаждениях: лесные 
насаждения, имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, Хабаровский муници­
пальный район, Кур-Урмийское лесниче­

ство, Инское участковое лесничество, 
квартал № 59, выдел № 17, лесосека № 3, 

деляна № 3 (площадь 11,3 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТ­
СТВЕННОСТЬЮ 

"ДВ-ПРОИЗВОДСТВО" 
ИНН 2713020050 

ОГРН 1182724023074 
КПП 272201001

655604,00

2. В соответствии с частью 7 статьи 79 Лесного кодекса Российской Фе­
дерации, в случае, указанном в пункте 2 настоящего протокола, заявитель, по­
давший единственную заявку на участие в аукционе (далее - единственный 
заявитель), не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона 
обязан заключить договор купли-продажи лесных насаждений, а организатор



5

аукциона, не вправе отказаться от заключения соответствующего договора по 
начальной цене предмета аукциона.

3. Признать состоявшимся аукционы на право заключения договоров 
купли-продажи лесных насаждений по аукционным единицам Лот № 6, Лот 
№ 7, Лот № 8. В соответствии с частью 3 статьи 79 Лесного кодекса Российской
Федерации признать победителями:

№
п/п

Номер аукционной единицы по 
перечню указанному в извеще­

нии о проведении аукциона
Победитель аукциона

Начальная 
цена, руб.

Окончатель­
ная цена, 

руб.

1

Лот№  6:
Предмет аукциона: право на 
заключение договора купли- 
продажи лесных насаждений 

для заготовки древесины 
субъектами малого и средне­

го предпринимательства в 
объёме 5602 куб.м. 

Сведения о лесных насажде­
ниях: лесные насаждения, 

имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, муници­
пальный район имени Поли­

ны Осипенко, Кербинское 
лесничество, Амгуньское 
участковое лесничество, 

квартал № 233, выдел № 19, 
лесосека № 1, деляна № 1 

(площадь 37,0 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРА­
НИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ 
"СДС ЛОГИСТИК” 
ИНН 2722108399 

ОГРН 1182724005001 
КПП 272101001

4 049 326,00 7 693 714,00

2

Лот № У:
Предмет аукциона: право на 
заключение договора купли- 
продажи лесных насаждений 

для заготовки древесины 
субъектами малого и средне­

го предпринимательства в 
объёме 4826 куб.м. 

Сведения о лесных насажде­
ниях: лесные насаждения, 

имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, муници­
пальный район имени Поли­

ны Осипенко, Кербинское 
лесничество, Амгуньское 
участковое лесничество, 

квартал № 234, выделы № 3, 
6, 7, лесосека № 1, деляна № 

1 (площадь 35,7 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРА­
НИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ 
"СДС ЛОГИСТИК" 
ИНН 2722108399 

ОГРН 1182724005001 
КПП 272101001

3 796 828,00 6 454 602,00

3

Лот № 8:
Предмет аукциона: право на 
заключение договора купли- 
продажи лесных насаждений 

для заготовки древесины 
субъектами малого и средне­

го предпринимательства в 
объёме 3284 куб.м. 

Сведения о лесных насажде­
ниях: лесные насаждения, 

имеющие ме-стоположение: 
Хабаровский край, муници­
пальный район имени Поли-

ОБЩЕСТВО С ОГРА­
НИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ 
"СДС ЛОГИСТИК" 
ИНН 2722108399 

ОГРН 1182724005001 
КПП 272101001

2 842 792,00 4 264 182,00



6
ны Осипенко, Кербинское 
лесничество, Амгуньское 
участковое лесничество, 

квартал № 234, выделы № 
1,5,9, лесосека № 2, деляна 

№ 2 (площадь 25,0 га)

4. В случае, если победитель аукциона уклонился от заключения договора 
купли-продажи лесных насаждений, соответствующий договор подлежит за­
ключению с участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона.

5. Участники аукциона не ставшие победителями аукциона:

№
п/п

Номер аукционной едини- 
цы по перечню указанно­
му в извещении о прове­

дении аукциона

Участники Аукциона не 
ставшие победителями 

Аукциона

Начальная
цена

аукц.единицы,
РУб.

Ц ена предло­
ж енная участ­
ником  аукцио­

на, руб.

1

Лот № 6:
Предмет аукциона: право 
на заключение договора 
купли-продажи лесных 

насаждений для заготов­
ки древесины субъектами 
малого и средне-го пред­
принимательства в объё­

ме 5602 куб.м. 
Сведения о лесных 

насажде-ниях: лесные 
насаждения, имеющие 

ме-стоположение: Хаба­
ровский край, муници­
пальный район имени 

Поли-ны Осипенко, Кер­
бинское лесничество, 

Амгуньское участковое 
лесничество, квартал № 
233, выдел № 19, лесосе­

ка № 1, деляна № 1 
(площадь 37,0 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРА­
НИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ 
"ЛЕСПРОМСТРОЙ" 

ИНН 2717016449 
ОГРН 1082717000552 

КПП 272101001

4 049 326,00 7 086 316,00

2

Лот № 7:
Предмет аукциона: право 
на заключение договора 
купли-продажи лесных 

насаждений для заготов­
ки древесины субъектами 
малого и средне-го пред­
принимательства в объё­

ме 4826 куб.м.
Сведения о лесных 

насажде-ниях: лесные 
насаждения, имеющие 

ме-стоположение: Хаба­
ровский край, муници­
пальный район имени 

Поли-ны Осипенко, Кер­
бинское лесничество, 

Амгуньское участковое 
лесничество, квартал № 
234, выделы № 3 , 6, 7, 

лесосека № 1, деляна № 1 
(площадь 35,7 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРА­
НИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ 
"ЛЕСПРОМСТРОЙ" 

ИНН 2717016449 
ОГРН 1082717000552 

КПП 272101001

3 796 828,00 6 264 761,0



Лот № 8:
Предмет аукциона: право 
на заключение договора 
купли-продажи лесных 

насаждений для заготов­
ки древесины субъектами 
малого и средне-го пред­
принимательства в объё­

ме 3284 куб.м.
Сведения о лесных 

насажде-ниях: лесные 
насаждения, имеющие 

ме-стоположение: Хаба­
ровский край, муници­
пальный район имени 

Поли-ны Осипенко, Кер­
бинское лесничество, 

Амгуньское участковое 
лесничество, квартал № 

234, выделы № 1,5, 9, 
лесосека № 2, деляна № 2 

(площадь 25,0 га)

ОБЩЕСТВО С ОГРА­
НИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ 
"ЛЕСПРОМСТРОЙ” 

ИНН 2717016449 
ОГРН 1082717000552 

КПП 272101001

2 842 792,00 4 122 043,00

6. Задатки заявителей, подавших единственную заявку на участие в Аук­
ционе и победителей Аукциона, засчитываются в счет исполнения обязательств 
по оплате стоимости лесных насаждений. В случае уклонения победителя аук­
циона, единственного заявителя или единственного участника аукциона от за­
ключения договора внесенный ими задаток не возвращается.

7. Лица, уклонившиеся от заключения договора купли-продажи лесных 
насаждений, в соответствии с частью 2 статьи 98.1 Лесного кодекса Российской 
Федерации, включаются в реестр недобросовестных арендаторов лесных участ­
ков и покупателей лесных насаждений (далее -  Реестр). Наличие лесопользова­
теля в Реестре, в соответствии с пунктом 7 части 18 статьи 78 Лесного кодекса 
Российской Федерации, является основанием для отказа в допуске его к уча­
стию в последующих аукционах.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

Председатель комитета лесного 
хозяйства Правительства Хабаровского 
края, председатель комиссии

Члены аукционной комиссии:

Вахнин А.В.

Ким М.В.

Секретарь комиссии

Сулейманов Е.С.


